III. NOTAE SEU CHARACTERES FOEDERATIONUM

Character pontificius.

"Foederationes Monasteriorum ex fonte unde proveniunt atque ex Auctoritate a qua directe dependent et reguntur, sunt iuris pontificii ad normam iuris canonici" (St. Gen., VII, § 6).

Foederationes sunt pontificiae *ex fonte* unde proveniunt. Art. VII, § 3, statuit constitutionem cuiuslibet formae foederationis et confoederationis Monasteriorum Monialium Sedi Apostolicae reservari, et n. XXIII, 1.°, Ins-

(45) Exemplum est Confoederatio Congregationum Monasticarum O. S. B., a LEONE XIII. per breve "Summum semper", diei 12 Iulii a. 1893, constituta (GASPARRI: *Codex Iuris Canonici Fontes*, vol. III, p. 402) et per Decretum S. Congregationis Episcoporum et Regularium, "Inaestimabilis", diei 16 septembris, a. 1893 ordinata. In allato Decreto dicitur: "Inaestimabilis unitatis vinculo, quo ad invicem dissectae disiunctaeque Societates ad instar foederis sub una eademque alicuius ex sociis praecellentia absque sui iuris peculiarisque Statuti detrimento consociantur, nihil sane antiquius nihilque utilius ad proprium finem ac prosperitatem facilius assequendam unquam dari excogitarique potest. Hinc sapientissimus Pontifex Dominus Noster Leo divina Providentia Papa XIII, unitatis et pacis amator, ad inclytas ac tantopere bene meritas Benedictinas Congregationes virorum, quos nigros appellant, omnem curam cogitationemque convertit eum in finem, ut inter eas fraternam, quasi lecto foedere, consociatio fieret ad universi Ordinis utilitatem et incrementum." (GASPARRI: *Codex Iuris Canonici Fontes*, vol. IV, p. 1058).

(46) LEO XIII per Breve diei 17 Martii a. 1893 et per aliud diei 30 Iunii a. 1902 in unicum ordinem univit tres Observantias Monasteriorum Cisterciensium Reformatorum seu de Trappa. (Constitutiones Ordinis Cisterciensium Strictioris Observantiae, Westmaliae, 1905, p. 9.)

(47) Uti postea dicitur; quo maior est activitas in campo apostolatus, eo fortior centralizatio utilis apparet.

structionis confirmat S. Sedi reservatam esse erectionem Foederationum, adscriptionem Monasteriorum confoederationi erectae et eorundem separationem.

Ergo negotia haec sunt negotia maiora quae uti talia subtrahuntur competentiae auctoritatum inferiorum R. Pontifici, scilicet Ordinariorum locorum, Ordinariorum religiosorum et ipsis Monasteriis. Ergo non est possibilis aliqua Foederatio quae oriatur sola auctoritate ipsarum Superiorissarum Monasteriorum, vel sola auctoritate Ordinarii vel aliquorum Ordinariorum locorum vel auctoritate Superiorum regularium. Non admittitur Foederatio iuris dioecesani.